基隆市立復興國民小學 113學年度課程發展委員會第三次會議紀錄

一、 時間：114年 04月 30日（星期三）14時 00分

二、 地點：啟航教室

三、 主席：陳校長心瑩                      記錄：林恩如

四、 出席人員：如簽到表

五、 主席致詞：略

六、 報告事項：

1. 近期將進行新學年度的課程計畫撰寫，屆時請依據教導處提供之課程計

畫分工表進行撰寫及統整。

2. 請依照 114學年度課程計畫審查配合融入相關法定議題。其中「安全教

育」、「戶外教育」、「生命教育」於彈性學習課程計畫(校訂課程)中務必

至少擇一融入。

3. 114學年度各領域教科書版本請於 5/14(三)前評選完畢。

4. 說明校內各階段課程計畫繳交時程。

七、 討論事項：

案由一：有關 113學年度課程評鑑事宜/結果，如說明。

說明：

1.本校 113學年度課程願景、目標及架構。

2.本校 113學年度部定課程實施情形。

3.本校 113學年度彈性學習課程實施情形。

決議：

1.課程願景、目標及架構，新學年度延續實施。

2.部定課程各教師依課程進度與目標實施教學，教導處配合、協助。

3.114 學年度預計於彈性學習課程納入「SEL社會情緒課程」實施，於下

次課發會進行審查。

案由二：112-113 學年度彈性學習課程備查意見修改討論。

說明：依據 112-113 學年度「國民小學及國民中學課程計畫備查作業-備查結

果及修正意見」

決議：通過。

案由三：確認 114學年度各年級授課時數、各領域課程時數事宜。

說明：確認 114學年度各課程架構與各年級授課時數分配，無實施跨領域課程。

決議：已確認符合時數規定，照案通過實施。

案由四：113學年度校外人士入校協助課程教學情形，提請討論。

說明：依據 113學年度課發會決議辦理重點，「友蚋國際遊」、「友蚋小泰山」部

份課程委請校外專業人士入校，並依據課程配合實施。

決議：入校協助之校外人士專業、優良，新學年度維持原有規劃。

八、 臨時動議：無

九、 主席結論：

1. 請教導處依教育處及本次會議決議事項，辦理各相關事項

2. 請各領域召集人於 6/15(日)前將各領域課程計畫電子檔繳交至教導處。

3. 感謝各相關同仁的協助使得本校各項課程均能順利推動。

十、 散會（15點 30分）。

基隆市七堵區復興國民小學 113學年度

課程發展委員會 第三次會議

簽到表

一、時間：114年 04月 30日（星期三）14時 00分

二、地點：啟航教室

三、主席：陳校長心瑩                記錄：林恩如

四、出席人員如下表:

職稱 姓名 簽到 備註

校長 陳心瑩

家長會代表

教導主任 林恩如

總務主任 黃建忠

教務組長 李孟真

學務組長 孫復瑋

特教教師 陳薏晴

一年級導師 鄭雯純

二年級導師 沈憶伶

三年級導師 余以敬

四年級導師 李欣蓉

五年級導師 賴虹蓁

六年級導師 簡詠媜

科任教師 鍾欣怡

科任教師 孫涵慧